
1/2

Toto není EU, do které Maďarsko vstoupilo – Orbán
rt.com/news/596945-orban-eu-war-pressure

Budapešť, když se stala členem, se nepřihlásila k sňatkům osob
stejného pohlaví ani k válce s Ruskem, říká premiér

SKLADOVÉ FOTO: Maďarský premiér Viktor Orbán se účastní
setkání lídrů EU. ©  Thierry Monasse / Getty Images

Když Maďarsko před 20 lety vstoupilo do Evropské unie,
neočekávalo některé z radikálních změn, kterými blok od té doby
prošel, prohlásil premiér Viktor Orbán.

Maďaři drtivou většinou hlasovali pro to, aby se jejich země stala
členem EU v roce 2003, přičemž přistoupení bylo dokončeno 1.
května následujícího roku. Orbán byl v té době silným zastáncem
tohoto kroku.

Politika bloku se však od té doby výrazně změnila, poznamenal
maďarský vůdce během svého pravidelného pátečního vystoupení
na Kossuth Radio. Stále věří, že být součástí unie je v národním
zájmu, ale uvedl několik bodů, v nichž s Bruselem nesouhlasí.

Když se Budapešť připojila k bloku, neočekávala, že bude nucena
přijímat imigranty z jiných částí světa nebo že bude vyvíjen tlak na
její ústavní ochranu rodiny, definovanou jako založenou na
manželství mezi mužem a ženou, řekl Orbán.

Přečtěte si více

Americký velvyslanec
vyhrožuje Maďarsku
Přistoupení „neznamenalo, že
by evropští lídři vmanévrovali
kontinent do války místo míru,“
dodal s odkazem na
vyzbrojování Ukrajiny proti Rusku.

https://www.rt.com/news/596945-orban-eu-war-pressure/
https://www.rt.com/news/591352-us-ambassador-threatens-hungary/


2/2

Premiér vyzval občany EU, aby v nadcházejících volbách do
Evropského parlamentu volili strany, které podporují mírové řešení
ukrajinského konfliktu, včetně maďarské strany Fidesz vedené
Orbánem.

Pokud se značný počet promírových kandidátů stane europoslanci,
„můžeme mít Evropský parlament, který netlačí evropské vůdce k
válce, ale stahuje Evropu zpět od okraje propasti,“ argumentoval.

Začátkem tohoto týdne maďarský ministr zahraničí Peter Szijjárto
řekl, že Budapešť bude proti plánu navrženého generálním
tajemníkem NATO Jensem Stoltenbergem na vytvoření pětiletého
programu pomoci pro Kyjev ve výši 100 miliard eur (107 miliard
dolarů).

ČTĚTE VÍCE: Americké záležitosti skrytě ohrožují Maďarsko
Maďarsko je členem vojenského bloku pod vedením USA od roku
1999. V březnu americký velvyslanec v Maďarsku David Pressman
obvinil Orbánovu vládu z podkopávání závazku NATO vůči Kyjevu a
že „stojí za Ruskem“.

 
 

https://www.rt.com/news/594312-us-ambassador-hungary-orban/

